
7 令和元年（2019年）6月25日令和元年（2019年）6月25日 立川市役所 （〒190-8666）立川市泉町1156-9  ☎（523）2111（代表）  Fax（521）2653 6

凡例：対対象 時日時 場場所 師講師 費費用（記載がないものは無料） 入入会金 年年会費 月月会費 定定員 保保育 持持ち物 申申し込み（記載がないものは午前8時30分から受け付け） 問問い合わせ Faxファクス e Eメール HPホームページ

問交通対策課交通企画係・内線2279

　くるりんバスは、平成28年９月に５ルートへ再編したのち、利便性向

上と経費削減に向けてルート変更やダイヤ改正を行いながら運行してきま

した。このたび、これまでの運行状況を踏まえて再編を行うこととなりま

した。８月１日㈭から、表１「再編概要」のとおり、一部ルートの変更と
全ルートでのダイヤ改正を行い、１年間の実証運行を開始します。

　新しい利用案内（バスマップ・時刻表）は、

７月下旬から市内各施設で配布します▶配置

場所＝市役所1階総合案内、窓口サービスセ

ンター、各連絡所、各地域学習館、各福祉会

館、各学習等共用施設など

くるりんバスのルートとダイヤが変わります

表２　地域説明会
日時 会場

７月10日㈬午後２時から 女性総合センター５階第３学習室
12日㈮午後２時から こんぴら橋会館
16日㈫午後６時30分から 女性総合センター５階第３学習室
19日㈮午後２時から 西砂会館

表１　再編概要
既存ルート 再編ルート 再編内容
西砂ルート

西砂ルート
•ルートの一体化
•平日の増便（上下各11本➡18本）一番ルート

砂川ルート
西砂ルート砂川
支線

•柏町団地南～上水橋までの停留所の廃止
•減便（上下各6本➡上り4本、下り3本）

錦ルート 錦ルート •平日の増便（23本➡33本）

曙ルート 錦ルート曙支線
•女性総合センター停留所の廃止
•減便（8本➡3本）

　実証運行・本格運行の結果や、新しいルート・ダイヤなどについて、表
２のとおり説明会を開催します。直接会場へ。

●地域説明会を開催

ルート図 上りのみの停留所 下りのみの停留所

8
1木

から

西砂小

七中

松中小

西砂会館

昭島市

昭島駅

JR青梅線

西武拝島線

美堀橋

西武立川駅西

西砂小東

松中団地北

松中

フォレスト・イン昭和館

昭島駅北口

松中団地操車場

一
番
福
祉
会
館

エ
ス
テ
ー
ト

立
川
中
央西

砂
町
六
丁
目

七
中
前

西
砂
町
五
丁
目
東

西
砂
町
五
丁
目

西
砂
町
四
丁
目

リ
サ
イ
ク
ル

セ
ン
タ
ー
南

立
川
一
番
町

東
住
宅

西
砂
ス
ポ
ー
ツ
広
場
北

中
里 西

砂
川

西
砂
殿
ヶ
谷

西砂小学校

西
武
立
川
駅
北
口

西
武
立
川
駅
南
口

西
砂
児
童
館

西武拝島線 西武立川駅西武立川駅

西武立川駅西

西
武
立
川
駅
北
口

西
武
立
川
駅
南
口

松中団地北

松中団地操車場

一
番
福
祉
会
館

エ
ス
テ
ー
ト

立
川
中
央西

砂
町
六
丁
目

七
中
前

西
砂
町
五
丁
目
東

西
砂
町
五
丁
目

西
砂
町
四
丁
目

立
川
一
番
町

東
住
宅

西
砂
ス
ポ
ー
ツ
広
場
北

西
砂
川

西
砂
殿
ヶ
谷

西
砂
児
童
館

国立音楽大
学

西武拝島線

柏小

松中小

西武拝島線

武蔵砂川駅 玉川
上水

多
摩
モ
ノ
レ
ー
ル

多
摩
モ
ノ
レ
ー
ル

松
中
団
地

西
武
立
川
駅
北
口

天
王
橋
団
地

武
蔵
砂
川
駅

砂
川
町
八
丁
目
南

東
航
通
り

砂
川
町
七
丁
目

砂
川
公
園
前

玉
川
上
水
駅

松中

上水営業所

上砂川小

九小
五中

松
中
団
地

西
武
立
川
駅
北
口

天
王
橋
団
地

砂
川
町
八
丁
目
南

東
航
通
り

砂
川
町
七
丁
目

砂
川
公
園
前

玉
川
上
水
駅

柏
町
団
地
南

柏
町
四
丁
目

日
大
二
高
グ
ラ
ン
ド
前

砂
川
町
五
丁
目

砂
川
町
四
丁
目

上
水
橋

武
蔵
砂
川
駅
南
口

柏
町
団
地
南

柏
町
四
丁
目

日
大
二
高
グ
ラ
ン
ド
前

砂
川
町
五
丁
目

砂
川
町
四
丁
目

上
水
橋

武
蔵
砂
川
駅
南
口

残
堀
川

武蔵村山市

昭島市

東大和市

玉川上水駅玉川上水駅

武蔵砂川駅

西武立川駅西武立川駅

砂
川
町
八
丁
目
南

武蔵砂川駅
（令和元年10月1日から）

武蔵砂川駅
（令和元年9月30日まで）

武蔵砂川駅
（令和元年10月1日から）

武蔵砂川駅
（令和元年9月30日まで）

こんぴら橋会館こんぴら橋会館

西砂ルート砂川支線

西砂ルート

200m

西砂ルート西砂ルート
砂川支線砂川支線

女
性
総
合
セ
ン
タ
ー

二小

立川高校 三小

立
川
南
駅

西
国
立
駅

J
R
南
武
線

立川駅 JR中央線

立
川
北
駅

多
摩
モ
ノ
レ
ー
ル

立
川
北
駅

ぎ
ょ
う
せ
い
デ
ジ
タ
ル
前

二
小
南

緑
川
商
店
会

緑
川
商
店
会

ア
ー
ト
ア
ベ
ニ
ュ
ー
立
川曙

三
西
公
園
南

東
京
ガ
ス
前立川駅北口

ぎ
ょ
う
せ
い
デ
ジ
タ
ル
前

二
小
南

緑
川
商
店
会

緑
川
商
店
会

ア
ー
ト
ア
ベ
ニ
ュ
ー
立
川曙

三
西
公
園
南

東
京
ガ
ス
前立川駅北口

立川駅南口

たちかわ
競輪場

錦中央通り

立川駅南口

錦中央通り

錦ルート曙支線
200m

錦ルート
（錦ルートはルート変更はありません）（錦ルートはルート変更はありません）

200m

●西砂ルート時刻表
平　日 上り　昭島駅北口方面 土・休日 上り　昭島駅北口方面

西武立川駅北口
松
中
団
地

操
車
場
始
発

07：06 07：36 08：06 08：36 09：06 09：44 11：14 12：01 12：46 13：31 14：20 15：50 16：35 17：20 18：05 18：51 20：20 西武立川駅北口 09：20 10：50 12：20 13：50 15：20 16：50 18：20
松
中
団
地

操
車
場
始
発

松中 07：08 07：38 08：08 08：38 09：08 09：46 11：16 12：03 12：48 13：33 14：22 15：52 16：37 17：22 18：07 18：53 20：22 松中 09：22 10：52 12：22 13：52 15：22 16：52 18：22
松中団地北 07：10 07：40 08：10 08：40 09：10 09：48 11：18 12：05 12：50 13：35 14：24 15：54 16：39 17：24 18：09 18：55 20：24 松中団地北 09：24 10：54 12：24 13：54 15：24 16：54 18：24
西砂児童館 07：10 07：40 08：10 08：40 09：10 09：48 11：18 12：05 12：50 13：35 14：24 15：54 16：39 17：24 18：09 18：55 20：24 西砂児童館 09：24 10：54 12：24 13：54 15：24 16：54 18：24
立川一番町東住宅 07：13 07：43 08：13 08：43 09：13 09：51 11：21 12：08 12：53 13：38 14：27 15：57 16：42 17：27 18：12 18：58 20：27 立川一番町東住宅 09：27 10：57 12：27 13：57 15：27 16：57 18：27
松中団地操車場 06:45 07：15 07：45 08：15 08：45 09：15 09：53 11：23 12：10 12：55 13：40 14：29 15：59 16：44 17：29 18：14 19：00 20：29 松中団地操車場 09：29 10：59 12：29 13：59 15：29 16：59 18：29 19:40
一番福祉会館 06:46 07：16 07：46 08：16 08：46 09：16 09：54 11：24 12：11 12：56 13：41 14：30 16：00 16：45 17：30 18：15 19：01 20：30 一番福祉会館 09：30 11：00 12：30 14：00 15：30 17：00 18：30 19:41
西砂町六丁目 06:47 07：17 07：47 08：17 08：47 09：17 09：55 11：25 12：12 12：57 13：42 14：31 16：01 16：46 17：31 18：16 19：02 20：31 西砂町六丁目 09：31 11：01 12：31 14：01 15：31 17：01 18：31 19:42
七中前 06:48 07：18 07：48 08：18 08：48 09：18 09：56 11：26 12：13 12：58 13：43 14：32 16：02 16：47 17：32 18：17 19：03 20：32 七中前 09：32 11：02 12：32 14：02 15：32 17：02 18：32 19:43
西砂町五丁目東 06:49 07：19 07：49 08：19 08：49 09：19 09：57 11：27 12：14 12：59 13：44 14：33 16：03 16：48 17：33 18：18 19：04 20：33 西砂町五丁目東 09：33 11：03 12：33 14：03 15：33 17：03 18：33 19:44
西砂町五丁目 06:49 07：19 07：49 08：19 08：49 09：19 09：57 11：27 12：14 12：59 13：44 14：33 16：03 16：48 17：33 18：18 19：04 20：33 西砂町五丁目 09：33 11：03 12：33 14：03 15：33 17：03 18：33 19:44
西砂町四丁目 06:50 07：20 07：50 08：20 08：50 09：20 09：58 11：28 12：15 13：00 13：45 14：34 16：04 16：49 17：34 18：19 19：05 20：34 西砂町四丁目 09：34 11：04 12：34 14：04 15：34 17：04 18：34 19:45
リサイクルセンター南 06:51 07：21 07：51 08：21 08：51 09：21 09：59 11：29 12：16 13：01 13：46 14：35 16：05 16：50 17：35 18：20 19：06 20：35 リサイクルセンター南 09：35 11：05 12：35 14：05 15：35 17：05 18：35 19:46
西砂スポーツ広場北 06:52 07：22 07：52 08：22 08：52 09：22 10：00 11：30 12：17 13：02 13：47 14：36 16：06 16：51 17：36 18：21 19：07 20：36 西砂スポーツ広場北 09：36 11：06 12：36 14：06 15：36 17：06 18：36 19:47
中里 06:52 07：22 07：52 08：22 08：52 09：22 10：00 11：30 12：17 13：02 13：47 14：36 16：06 16：51 17：36 18：21 19：07 20：36 中里 09：36 11：06 12：36 14：06 15：36 17：06 18：36 19:47
西砂川 06:53 07：23 07：53 08：23 08：53 09：23 10：01 11：31 12：18 13：03 13：48 14：37 16：07 16：52 17：37 18：22 19：08 20：37 西砂川 09：37 11：07 12：37 14：07 15：37 17：07 18：37 19:48
西砂殿ヶ谷 06:53 07：23 07：53 08：23 08：53 09：23 10：01 11：31 12：18 13：03 13：48 14：37 16：07 16：52 17：37 18：22 19：08 20：37 西砂殿ヶ谷 09：37 11：07 12：37 14：07 15：37 17：07 18：37 19:48
西砂小学校 06:54 07：24 07：54 08：24 08：54 09：24 10：02 11：32 12：19 13：04 13：49 14：38 16：08 16：53 17：38 18：23 19：09 20：38 西砂小学校 09：38 11：08 12：38 14：08 15：38 17：08 18：38 19:49
西砂小東 06:54 07：24 07：54 08：24 08：54 09：24 10：02 11：32 12：19 13：04 13：49 14：38 16：08 16：53 17：38 18：23 19：09 20：38 西砂小東 09：38 11：08 12：38 14：08 15：38 17：08 18：38 19:49
西武立川駅西 06:55 07：25 07：55 08：25 08：55 09：25 10：03 11：33 12：20 13：05 13：50 14：39 16：09 16：54 17：39 18：24 19：10 20：39 西武立川駅西 09：39 11：09 12：39 14：09 15：39 17：09 18：39 19:50
西武立川駅南口 07:00 07：30 08：00 08：30 09：00 09：30 10：08 11：38 12：25 13：10 13：55 14：44 16：14 16：59 17：44 18：29 19：15 20：44 西武立川駅南口 09：44 11：14 12：44 14：14 15：44 17：14 18：44 19:55
美堀橋 07:02 07：32 08：02 08：32 09：02 09：32 10：10 11：40 12：27 13：12 13：57 14：46 16：16 17：01 17：46 18：31 19：17 20：46 美堀橋 09：46 11：16 12：46 14：16 15：46 17：16 18：46 19:57
フォレスト・イン昭和館 07:03 07：33 08：03 08：33 09：03 09：33 10：11 11：41 12：28 13：13 13：58 14：47 16：17 17：02 17：47 18：32 19：18 20：47 フォレスト・イン昭和館 09：47 11：17 12：47 14：17 15：47 17：17 18：47 19:58
昭島駅北口 07:15 07：44 08：14 08：44 09：14 09：44 10：22 11：52 12：39 13：24 14：09 14：58 16：28 17：13 17：58 18：43 19：29 20：58 昭島駅北口 09：58 11：28 12：58 14：28 15：58 17：28 18：58 20:09

●錦ルート時刻表
平　日 循　環

立川駅南口 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:55 18:30 19:05 19:40 20:15
錦中央通り 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:22 10:42 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22 17:57 18:32 19:07 19:42 20:17
立川年金事務所 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43 17:03 17:23 17:58 18:33 19:08 19:43 20:18
錦町五丁目 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:59 18:34 19:09 19:44 20:19
柴崎体育館 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05 17:25 18:00 18:35 19:10 19:45 20:20
柴崎市民体育館南 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:26 10:46 11:06 11:26 11:46 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46 17:06 17:26 18:01 18:36 19:11 19:46 20:21
錦町六丁目西 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48 17:08 17:28 18:03 18:38 19:13 19:48 20:23
錦町六丁目東 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:29 10:49 11:09 11:29 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49 17:09 17:29 18:04 18:39 19:14 19:49 20:24
元多摩教育センター東 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10 17:30 18:05 18:40 19:15 19:50 20:25
錦町四丁目東 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:31 10:51 11:11 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11 16:31 16:51 17:11 17:31 18:06 18:41 19:16 19:51 20:26
立川病院東 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:32 10:52 11:12 11:32 11:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52 17:12 17:32 18:07 18:42 19:17 19:52 20:27
立川病院 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:33 10:53 11:13 11:33 11:53 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33 18:08 18:43 19:18 19:53 20:28
錦町四丁目 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 18:09 18:44 19:19 19:54 20:29
元多摩教育センター ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17 17:37 18:12 18:47 19:22 19:57 20:32
錦町六丁目東 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 10:38 10:58 11:18 11:38 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58 17:18 17:38 18:13 18:48 19:23 19:58 20:33
錦町六丁目西 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 10:39 10:59 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59 17:19 17:39 18:14 18:49 19:24 19:59 20:34
柴崎体育館東 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 10:42 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22 17:42 18:17 18:52 19:27 20:02 20:37
錦町五丁目 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 10:43 11:03 11:23 11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43 17:03 17:23 17:43 18:18 18:53 19:28 20:03 20:38
立川年金事務所 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44 18:19 18:54 19:29 20:04 20:39
錦中央通り ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 10:45 11:05 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05 17:25 17:45 18:20 18:55 19:30 20:05 20:40
立川駅南口 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10 17:30 17:50 18:25 19:00 19:35 20:10 20:45

土・休日 循　環
立川駅南口 09:15 09:50 10:30 11:10 11:50 12:30 13:10 13:50 14:30 15:10 15:50 16:30 17:10 17:50 18:30 19:10 19:50
錦中央通り 09:17 09:52 10:32 11:12 11:52 12:32 13:12 13:52 14:32 15:12 15:52 16:32 17:12 17:52 18:32 19:12 19:52
立川年金事務所 09:18 09:53 10:33 11:13 11:53 12:33 13:13 13:53 14:33 15:13 15:53 16:33 17:13 17:53 18:33 19:13 19:53
錦町五丁目 09:19 09:54 10:34 11:14 11:54 12:34 13:14 13:54 14:34 15:14 15:54 16:34 17:14 17:54 18:34 19:14 19:54
柴崎体育館 09:20 09:55 10:35 11:15 11:55 12:35 13:15 13:55 14:35 15:15 15:55 16:35 17:15 17:55 18:35 19:15 19:55
柴崎市民体育館南 09:21 09:56 10:36 11:16 11:56 12:36 13:16 13:56 14:36 15:16 15:56 16:36 17:16 17:56 18:36 19:16 19:56
錦町六丁目西 09:23 09:58 10:38 11:18 11:58 12:38 13:18 13:58 14:38 15:18 15:58 16:38 17:18 17:58 18:38 19:18 19:58
錦町六丁目東 09:24 09:59 10:39 11:19 11:59 12:39 13:19 13:59 14:39 15:19 15:59 16:39 17:19 17:59 18:39 19:19 19:59
元多摩教育センター東 09:25 10:00 10:40 11:20 12:00 12:40 13:20 14:00 14:40 15:20 16:00 16:40 17:20 18:00 18:40 19:20 20:00
錦町四丁目東 09:26 10:01 10:41 11:21 12:01 12:41 13:21 14:01 14:41 15:21 16:01 16:41 17:21 18:01 18:41 19:21 20:01
立川病院東 09:27 10:02 10:42 11:22 12:02 12:42 13:22 14:02 14:42 15:22 16:02 16:42 17:22 18:02 18:42 19:22 20:02
立川病院 09:28 10:03 10:43 11:23 12:03 12:43 13:23 14:03 14:43 15:23 16:03 16:43 17:23 18:03 18:43 19:23 20:03
錦町四丁目 09:29 10:04 10:44 11:24 12:04 12:44 13:24 14:04 14:44 15:24 16:04 16:44 17:24 18:04 18:44 19:24 20:04
元多摩教育センター 09:32 10:07 10:47 11:27 12:07 12:47 13:27 14:07 14:47 15:27 16:07 16:47 17:27 18:07 18:47 19:27 20:07
錦町六丁目東 09:33 10:08 10:48 11:28 12:08 12:48 13:28 14:08 14:48 15:28 16:08 16:48 17:28 18:08 18:48 19:28 20:08
錦町六丁目西 09:34 10:09 10:49 11:29 12:09 12:49 13:29 14:09 14:49 15:29 16:09 16:49 17:29 18:09 18:49 19:29 20:09
柴崎体育館東 09:37 10:12 10:52 11:32 12:12 12:52 13:32 14:12 14:52 15:32 16:12 16:52 17:32 18:12 18:52 19:32 20:12
錦町五丁目 09:38 10:13 10:53 11:33 12:13 12:53 13:33 14:13 14:53 15:33 16:13 16:53 17:33 18:13 18:53 19:33 20:13
立川年金事務所 09:39 10:14 10:54 11:34 12:14 12:54 13:34 14:14 14:54 15:34 16:14 16:54 17:34 18:14 18:54 19:34 20:14
錦中央通り 09:40 10:15 10:55 11:35 12:15 12:55 13:35 14:15 14:55 15:35 16:15 16:55 17:35 18:15 18:55 19:35 20:15
立川駅南口 09:45 10:20 11:00 11:40 12:20 13:00 13:40 14:20 15:00 15:40 16:20 17:00 17:40 18:20 19:00 19:40 20:20

●西砂ルート砂川支線時刻表
　（土・休日は運行しません）

平　日 上り 上水営業所方面
西武立川駅北口 07:55 10:35 14:56 19:31
松中 07:57 10:37 14:58 19:33
松中団地 07:58 10:38 14:59 19:34
天王橋団地 07:59 10:39 15:00 19:35
武蔵砂川駅（＊１） 08:02 10:42 15:03 19:38
砂川町八丁目南 08:03 10:43 15:04 19:39
東航通り 08:04 10:44 15:05 19:40
砂川町七丁目 08:05 10:45 15:06 19:41
砂川公園前 08:05 10:45 15:06 19:41
玉川上水駅 08:07 10:47 15:08 19:43
上水営業所 08:20 11:00 15:21 19:56
＊１ 令和元年10月１日から駅前広場の新バス停に
　　 停車します。

平　日 下り 西武立川駅北口方面
上水営業所 07:01 11:26 16:00
玉川上水駅 07:06 11:31 16:05
武蔵砂川駅（＊２） 07:16 11:41 16:15
天王橋団地 07:19 11:44 16:18
松中団地 07:21 11:46 16:20
松中 07:23 11:48 16:22
西武立川駅北口 07:33 11:58 16:32
＊２ 令和元年9月30日までは停車しません。

●錦ルート曙支線時刻表
　（土・休日は運行しません）

平　日 循　環
立川駅北口 10:05 12:05 14:45
緑川商店会 10:09 12:09 14:49
二小南 10:10 12:10 14:50
ぎょうせいデジタル前 10:10 12:10 14:50
アートアベニュー立川 10:10 12:10 14:50
東京ガス前 10:11 12:11 14:51
曙三西公園南 10:11 12:11 14:51
緑川商店会 10:14 12:14 14:54
立川駅北口 10:24 12:24 15:04

平　日 下り　西武立川駅北口方面　 土・休日 下り　西武立川駅北口方面　
昭島駅北口

松
中
団
地
操
車
場
始
発

西
武
立
川
駅
北
口
始
発

07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:28 12:00 12:45 13:30 14:15 15:05 16:35 17:20 18:05 18:50 19:35 21:05 昭島駅北口 10:05 11:35 13:05 14:35 16:05 17:35 19:05 20:15
フォレスト・イン昭和館 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:29 12:01 12:46 13:31 14:16 15:06 16:36 17:21 18:06 18:51 19:36 21:06 フォレスト・イン昭和館 10:06 11:36 13:06 14:36 16:06 17:36 19:06 20:16
美堀橋 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:30 12:02 12:47 13:32 14:17 15:07 16:37 17:22 18:07 18:52 19:37 21:07 美堀橋 10:07 11:37 13:07 14:37 16:07 17:37 19:07 20:17
西武立川駅南口 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:38 12:10 12:55 13:40 14:25 15:15 16:45 17:30 18:15 19:00 19:45 21:15 西武立川駅南口 10:15 11:45 13:15 14:45 16:15 17:45 19:15 20:25
西武立川駅西 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:41 12:13 12:58 13:43 14:28 15:18 16:48 17:33 18:18 19:03 19:48 21:18 西武立川駅西 10:18 11:48 13:18 14:48 16:18 17:48 19:18 20:28
西砂小東 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:42 12:14 12:59 13:44 14:29 15:19 16:49 17:34 18:19 19:04 19:49 21:19 西砂小東 10:19 11:49 13:19 14:49 16:19 17:49 19:19 20:29
西砂小学校 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:43 12:15 13:00 13:45 14:30 15:20 16:50 17:35 18:20 19:05 19:50 21:20 西砂小学校 10:20 11:50 13:20 14:50 16:20 17:50 19:20 20:30
西砂殿ヶ谷 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:44 12:16 13:01 13:46 14:31 15:21 16:51 17:36 18:21 19:06 19:51 21:21 西砂殿ヶ谷 10:21 11:51 13:21 14:51 16:21 17:51 19:21 20:31
西砂川 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:45 12:17 13:02 13:47 14:32 15:22 16:52 17:37 18:22 19:07 19:52 21:22 西砂川 10:22 11:52 13:22 14:52 16:22 17:52 19:22 20:32
中里 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:45 12:17 13:02 13:47 14:32 15:22 16:52 17:37 18:22 19:07 19:52 21:22 中里 10:22 11:52 13:22 14:52 16:22 17:52 19:22 20:32
西砂スポーツ広場北 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:46 12:18 13:03 13:48 14:33 15:23 16:53 17:38 18:23 19:08 19:53 21:23 西砂スポーツ広場北 10:23 11:53 13:23 14:53 16:23 17:53 19:23 20:33
リサイクルセンター南 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:47 12:19 13:04 13:49 14:34 15:24 16:54 17:39 18:24 19:09 19:54 21:24 リサイクルセンター南 10:24 11:54 13:24 14:54 16:24 17:54 19:24 20:34
西砂町四丁目 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:48 12:20 13:05 13:50 14:35 15:25 16:55 17:40 18:25 19:10 19:55 21:25 西砂町四丁目 10:25 11:55 13:25 14:55 16:25 17:55 19:25 20:35
西砂町五丁目 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:49 12:21 13:06 13:51 14:36 15:26 16:56 17:41 18:26 19:11 19:56 21:26 西砂町五丁目 10:26 11:56 13:26 14:56 16:26 17:56 19:26 20:36
西砂町五丁目東 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:49 12:21 13:06 13:51 14:36 15:26 16:56 17:41 18:26 19:11 19:56 21:26 西砂町五丁目東 10:26 11:56 13:26 14:56 16:26 17:56 19:26 20:36
七中前 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:50 12:22 13:07 13:52 14:37 15:27 16:57 17:42 18:27 19:12 19:57 21:27 七中前 10:27 11:57 13:27 14:57 16:27 17:57 19:27 20:37
西砂町六丁目 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:51 12:23 13:08 13:53 14:38 15:28 16:58 17:43 18:28 19:13 19:58 21:28 西砂町六丁目 10:28 11:58 13:28 14:58 16:28 17:58 19:28 20:38
一番福祉会館 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:52 12:24 13:09 13:54 14:39 15:29 16:59 17:44 18:29 19:14 19:59 21:29 一番福祉会館 10:29 11:59 13:29 14:59 16:29 17:59 19:29 20:39
西武立川駅北口 07:25 松中団地操車場 10:33 12:03 13:33 15:03 16:33 18:03 19:35 20:45
松中 07:27 エステート立川中央 10:33 12:03 13:33 15:03 16:33 18:03

松
中
団
地

操
車
場
止
ま
り

松
中
団
地

操
車
場
止
ま
り

松中団地北 07:29 立川一番町東住宅 10:34 12:04 13:34 15:04 16:34 18:04
松中団地操車場 06:55 07:33 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:56 12:28 13:13 13:58 14:43 15:33 17:03 17:48 18:33 19:18 20:03 21:33 西砂児童館 10:37 12:07 13:37 15:07 16:37 18:07
エステート立川中央 06:55 07:33 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:56 12:28 13:13 13:58 14:43 15:33 17:03 17:48 18:33 19:18 20:03 21:33 松中団地北 10:37 12:07 13:37 15:07 16:37 18:07
立川一番町東住宅 06:56 07:34 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:57 12:29 13:14 13:59 14:44 15:34 17:04 17:49 18:34 19:19 20:04 21:34 松中 10:38 12:08 13:38 15:08 16:38 18:08
西砂児童館 06:59 07:37 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 11:00 12:32 13:17 14:02 14:47 15:37 17:07 17:52 18:37 19:22 20:07 21:37 西武立川駅北口 10:43 12:13 13:43 15:13 16:43 18:13
松中団地北 06:59 07:37 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 11:00 12:32 13:17 14:02 14:47 15:37 17:07 17:52 18:37 19:22 20:07 21:37
松中 07:00 07:38 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 11:01 12:33 13:18 14:03 14:48 15:38 17:08 17:53 18:38 19:23 20:08 21:38
西武立川駅北口 07:07 07:45 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 11:06 12:38 13:23 14:08 14:53 15:43 17:13 17:58 18:43 19:28 20:13 21:43

くるりん
バス

運行ルート・
停留所

廃止ルート・
停留所

利用案内を配布

西砂ルート

特許、実用新案、意匠、商標の出願のほ
か、訴訟、調査、外国での特許取得、著作
権などの知的財産について、弁理士が
相談に応じます時7月16日、8月20日、9
月17日の火曜日、午後2時～4時場たま
しんWinセンター（曙町2-8-18）定各4
人（申込順）申日本弁理士会関東会事務
室☎03（3519）2751
●ボイストレーニングと童謡・抒情歌・
ポピュラーの公開教室　グリーングラ
ス歌の会が主催。ストレッチ体操と、腹
筋・下肢・顔・口・目を駆使したボイスト
レーニングを講師の適切な指導で行い
ます。童謡・抒情歌を歌いながら体験し
てください対中高年の女性時7月5日㈮
午前10時～正午場西砂学習館定15人
（申込順）申草刈さん☎（531）6703
●中大公開講演会「家族法入門」相続
法大改正を中心に！　中央大学学員会
立川支部が主催。40年ぶりの相続法大

●第64回七夕祭 きらめけ笑顔！！～笹
の葉に願いを込めて　国立音楽大学七
夕座が主催。音楽遊び、大型ダンボール
遊具、盆踊りなど。直接会場へ（今年は
規模を縮小して開催）対幼児～小学生
時6月29日㈯午後1時～5時場国立音楽
大学新1号館（柏町5-5-1）問村井さん
☎080（6860）3582

会員募集

●立川社交ダンスクラブ パープルス
ター　現役プロA級（ラテン、スタンダー
ド）の講師のもと、ダンスのベーシック
とバリエーションのルーチンを丁寧に
レッスンします。経験者（中級程度）の方
歓迎時月３回の木曜日、午後１時30分
～３時15分場錦学習館ほか入1,000円
月3,000円申野和田さん☎080（3151）
0691

改正を中心に、良好な家族関係をつくる
ための知恵と法律の基本を、事例豊富
に分かりやすく講演します。直接会場へ
時6月29日㈯午後5時～6時30分場立
川グランドホテル（曙町2-14-16）定60
人（先着順）問布施さん☎090（8816）
7438
●中学生テニス教室　立川市体育協会
ほかが主催対市内在住・在学の中学生
時7月20日～8月24日の土曜日、午前9
時～正午（全6回）〔7月20日は午後1時
～4時〕場自治大学校テニスコート（緑
町10-1）費1,000円（会場使用料ほか）
定40人（申込順）申7月13日㈯〔消印有
効〕までに、往復はがきに住所、氏名、
学年、電話番号、在学の方は学校名、返
信用宛先を書いて、立川市テニス連盟
事務局・山崎さん〔〒190-0002幸町
5-57-5立川グリーンテニスクラブ内〕☎
（536）6798

　この欄の情報の連絡・交渉は当事者
間で。市は関与しません。

まちのお知らせ

●上映会「ぼけますから、よろしくお願
いします。」　立川親と子のよい映画を
みる会が主催。認知症の母と耳の遠い
父と離れて暮らす私。泣きながら撮った
1,200日の記録。直接会場へ時7月1日
㈪▷午前10時～11時45分▷午後0時
20分～2時5分▷午後2時40分～4時
25分場女性総合センター1階ホール費
1,000円定各190人（先着順）問鈴木さ
ん☎（535）1456
●多摩地域無料知的財産相談　日本弁
理士会関東会と多摩信用金庫の共催。


